Протокол
собрания Совета старшеклассников муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 17 имени К. Нечаевой г. Волжского Волгоградской области»
Дата проведения: 15 апреля 2022 г.

Место проведения: муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17
имени К. Нечаевой г. Волжского Волгоградской области»

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ СШ № 17:
Е.Ю. Матинина
Председатель Совета старшеклассников: Е.А. Смирнова

Присутствовали: 10 человек.

Повестка дня:

1. О выдвижении проекта «Позитивные переменки» для участия в Волгоградском
областном конкурсе проектов местных инициатив в 2022 году по номинации
«Детское» инициативное бюджетирование».

1. Председателя Совета старшеклассников Е.А. Смирнову, которая сообщила о
проведении Волгоградского областного конкурса проектов местных инициатив в 2022
году и предложила направить для участия в конкурсе проект МОУ СШ № 17
«Позитивные переменки». Проект предусматривает оборудование зон отдыха с игровой
площадкой для детей с ОВЗ. В рекреации школы появятся сенсорные дорожки,
настенный развивающий модуль «Крокодил», настенная игровая панель «Время»,
игровой набор «Дорожка», будут установлены пуфы, банкетки, кресла-мешки «Еруша»,
также будут приобретены набор для гимнастических упражнений и игр, тренажер
«Успех-Макси», набор тренажеров для письма. Это позволит создать условия для
двигательной активности и интеллектуального досуга детей.
2. Члена Совета старшеклассников Шайкину Екатерину, которая поддержала
предложение об участии проекта «Позитивные переменки» в конкурсе проектов
местных инициатив.

F олосовали:
«За» - 10 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.

Постановили: направить проект МОУ СШ № 17 «Позитивные переменки» для участия
в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2022 году по
направлению «Детское инициативное бюджетирование».

Заместите: тора по учебно-воспитательной работе МОУ СШ № 17

Слушали:

Матинина Елена Юрьевна

Смирнова Екатерина Алексеевна